
 
VIII. évf. 21. szám –SZENTHÁROMSÁG VASÁRNAP-

JA (2018.05.27.) 
OLVASMÁNY MTörv 4, 32-34. 39-40 SZENTLECKE 
Róm 8, 14-17 
Válasz:  Boldog az a nemzet, melyet az Úr örökbe fogadott. 
A keresztség kiszolgáltatásának formája mutatja, hogy az apos-
toli egyház kezdettől fogva vallotta a Szentháromság titkát, 
hogy az egyetlen Isten három személy: Atya, Fiú, Szentlélek. A 
titkot úgy kell felfogni, mint Isten belső életének végtelen gaz-
dagságát. Ő öröktől fogva ismeri magát, kimondja magát örök 
szavában, s ez a Fiú születése; továbbá szereti végtelen tökéle-
tességét a Fiúban, s ez a kölcsönös szeretet a Szentlélek szemé-
lye. A Fiú és a Szentlélek elküldésével az Atya ezt a belső 
szentháromsági életet nyitotta meg számunkra; a benne való 
részesedés az örök élet. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 28, 16-20) 
 Abban az időben: 
    A tizenegy tanítvány elment Galileába, fel arra a hegyre, 
ahova Jézus rendelte őket. Amikor meglátták őt, leborultak 
előtte a földre. Egyesek azonban még mindig kételkedtek. Jézus 
odament hozzájuk, és ezt mondta nekik: ,,Én kaptam meg min-
den hatalmat az égen és a földön. Ezért most menjetek el, és 
tegyetek tanítványommá minden nemzetet! Kereszteljétek meg 
őket az Atya, a Fiú és a Szentlélek nevében! Tanítsátok meg 
őket mindannak megtartására, amit parancsoltam nektek! És 
íme, én veletek vagyok mindennap a világ végéig!'' 
 

A HÉT SZENTJE: 
Június 2-án Egyházunk szent Marcellinusz és Szent Péter vérta-
núk emléknapját üli. A Diocletianus-féle üldözéskor Rómában 
szenvedett vértanúságukról Szent Damazusz pápa tanúskodik, 
aki az ügyről magától a hóhértól hallott. Egy berekben lefejez-
ték őket, de testüket átvitték a Via Labicanán levő két babérfá-
hoz, ahol sírjuk fölé bazilikát emeltek, amikor az egyház már 
békében élt. 
Istenünk, te szent vértanúid, Marcellinusz és Péter dicsőséges 
hitvallásával minket is hitünk megvallására indítasz. Add, hogy 
közbenjáró imájuk segítségével követni tudjuk példájukat.   
 
HÍVOM A CSALÁDOKAT 2018. MÁJUSÁBAN IS – BÍRÓ 
LÁSZLÓ PÜSPÖK LEVELE (folytatás) 
A nagy misztérium nem elgondolás vagy igazság, hanem való-
ságos esemény konkrét formában: a kereszt. Szinte észrevehe-
tetlenül, folyamatosan, mindig új és kreatív formában jelenik 
meg történelmünkben. „Mivel a házastársak kölcsönösen egy-
máshoz tartoznak, a szentségi jel révén valóban megjelenítik 
Krisztus és az Egyház kapcsolatát. A házastársak tehát állandó-
an emlékeztetik az Egyházat arra, ami a kereszten végbement; 
egymás és gyermekeik számára tanúi lesznek az üdvösségnek, 
amelynek részesévé a szentség teszi őket.” (Familiaris 
consortio 13) Ez ellenkezik a házasságról széles körben elter-
jedt, a házasság szentségét eltorzító felületes elgondolással, 
ugyanis „a házasság szentsége nem társadalmi szokás, üres 
szertartás, vagy az elköteleződés pusztán külső jele. A szentség 
ajándék a házastársak megszentelésére és üdvösségére, és köl-
csönös egymáshoz tartozásuk szentségi jele révén valóban meg-
jelenítik Krisztus és az Egyház kapcsolatát.” (Amoris laetitia 
72) 
Emberi szavakkal lehetetlen a nagy misztérium leírása. „A 
szentség nem dolog vagy erő, mert valójában maga Krisztus az, 
aki elébe jön a keresztény hitvestársaknak. Velük marad és erőt 
ad nekik, hogy fölvegyék keresztjüket és így kövessék őt, buká-

saik után fölkeljenek, bocsássanak meg egymásnak, és hordoz-
zák egymás terhét. A keresztény házasság jel, amely nemcsak 
azt mutatja meg, hogy Krisztus mennyire szerette Egyházát a 
kereszten megpecsételt szövetségben, hanem ezt a szeretetet 
jelenvalóvá is teszi a házastársak közösségében.” (Amoris 
laetitia 73) 
A házastársak kölcsönös szeretete ugyanaz a szeretet, amelyet 
Krisztus a kereszten adott az Egyháznak. Ez egy rendkívüli 
azonosság, ezt meggondolva az embert borzongás fogja el. A 
házastársak a házasság szentsége révén isteni szeretettel, Isten 
kegyelméből szeretik egymást. Isten szereteténél nincs nagyobb 
szeretet: „mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött Fiát 
adta.” (Jn 3, 16) A házaspár tudatában van annak, hogy az isteni 
szeretet megmagyarázhatatlan, mégis hirdeti a világnak. Amint 
Ferenc pápa mondja: „A házastársak egész közös életét, köztük 
a gyermekeikkel és a világgal szövődő kapcsolataik teljes háló-
zatát átjárja és erősíti a megtestesülés és a húsvét misztériumá-
ból fakadó szentség kegyelme. Ezekben Isten kifejezésre juttat-
ta egész szeretetét az emberiség iránt, és bensőségesen egyesült 
azzal. Soha nem maradnak magukra a kihívásokkal szemben, 
arra hivatottak, hogy elkötelezettségükkel, kreativitásukkal, 
mindennapos ellenállásukkal és küzdelmeikkel válaszoljanak 
Isten ajándékára. Mindig kérhetik a Szentlelket, aki megszentel-
te egységüket, hogy a kapott kegyelem minden új helyzetben 
újra megmutatkozzék.” (Amoris laetitia 74) A házastársak „sze-
retetük és családi életük örömeiben már itt a földön a Bárány 
menyegzős lakomájának előízét kapják” (Amoris laetitia 73) 
Milyen konkrét következményei vannak a házas és családi 
életetekre annak, hogy a házasság nem a boldogság maga, de 
az igazi boldogság előíze? 
A házastársak végső célja tehát nem egy földi szövetségbe való 
belépés, hanem az örök egyesülésbe, Krisztusnak, a vőlegény-
nek és menyasszonyának, az Egyháznak a nászába való bekap-
csolódás. Ha ez az alapvető irányultság hiányzik, a házasság 
elveszíti jelentőségét és stabilitását. Az örök távlat teszi igazán 
emberivé, nélküle minden értelmetlenné és zavarossá válik. 
Erre vezethető vissza a házasság korunkban elterjedt válsága is. 
A házasság csak ízelítő a boldogságból, nem maga a boldogság. 
Aki boldog akar lenni, ne keresse azt egyedül a házasságban. A 
házasság a tökéletes örömhöz vezető út kapuja, de aki megáll a 
kapuban, kockáztatja részvételét az örök nászlakomában. Sür-
gős feladatunk, hogy hitelesen hirdessük Jézus Krisztus evangé-
liumát, hogy megmutassuk: „Krisztus megtestesülésében magá-
ra veszi az emberi szeretetet, megtisztítja, beteljesíti azt, és 
Lelke révén megajándékozza a házastársakat azzal a képesség-
gel, hogy meg tudják élni azt, átjárja egész életüket a hit, a re-
mény és a szeretet. A házastársak így fölszenteltetnek, hogy 
sajátos kegyelmük által építsék Krisztus testét és így családegy-
házat alkossanak.” (Amoris laetitia 67) Ez azonban nem jelenti 
azt, hogy a létrejött családegyház minden vallási feladatot ma-
gára vállalhat. Ellenkezőleg, a családokról való egyházi gon-
doskodás elsőrendű feladat, mert „a család jóléte döntő jelentő-
ségű a világ és az Egyház jövője szempontjából”; (Amoris 
laetitia 31) sőt „az Egyház azért, hogy teljesen megértse saját 
misztériumát, úgy tekint a keresztény családra, mint olyasvala-
mire, ami őt őseredeti módon nyilvánítja ki.” (Amoris laetitia 
67) 
Mit jelent számotokra az, hogy családegyház alkotására kapta-
tok felszentelést? 
A családon áll és bukik Krisztus nagy misztériumának és az 
Egyháznak az ügye. Más szóval, ha a családot támogatjuk, nem 
csak az Egyház fog magára találni, de megérthetjük, hogy mit 
vár Isten az emberi és családi kapcsolatoktól. Így válik valóra 
Isten nagy álma az emberiségről. 
MÁTYÁS KIRÁLYRA MA IS EMLÉKEZÜNK 
Hunyadi Mátyás alakja a magyar történetírásban címmel tartott 
előadást dr. Körmendi Tamás habilitált egyetemi docens, az 



ELTE Történelem Segédtudományai Tanszékének vezetője 
Beregszászban május 19-én. A rendezvényt a Beregszászi Ró-
mai Katolikus Egyházközség szervezte a Pásztor Ferenc Közös-
ségi Házban a Mátyás Király Éve Kárpátalján rendezvénysoro-
zat keretében. 
Az előadás elején a történész felhívta a figyelmet az emlékév 
megtartásának fontosságára, mivel ilyenkor hangsúlyt fektetünk 
tevékenységének, munkásságának értékeire, valamint rávilágí-
tunk arra, milyen kapcsolat fűzi a mai embert az egykori király 
alakjához. 
A hallgatóság meglepetésére dr. Körmendi Tamás nem ideali-
zált, mesékből ismert személyként mutatta be Mátyás királyt. 
Részletesen felvázolta kül- és belpolitikai tevékenységét, mely 
mai szemmel nézve nem nevezhető egyértelműen hatékonynak. 
Az őt körülvevő személyekkel sem volt mindig felhőtlen a kap-
csolata. Példaként elmondta, hogy mindegyik kancellárja vagy 
börtönben végezte, vagy elmenekült a királytól. Azonban éppen 
abban a korban, Magyarország történelmének abban az idősza-
kában sikerekben gazdag éveket éltek meg. Összegzésként el-
mondta, hogy Mátyás király stabil országot hagyott az utókorra, 
melyre lehetett tovább építeni. Ezért ma is emlékezünk, tanu-
lunk tőle, és mesélünk értékeiről gyermekeinknek. 
Mint ahogyan Békéssyné dr. Lukács Angéla, Magyarország 
Beregszászi Konzulátusának konzulja köszöntőjében is elmond-
ta, a jelenlévőknek időutazásban lehetett része, mely által kie-
gészültek a Mátyás királlyal kapcsolatos ismereteik, valamint 
betekintést nyerhettek a középkori Magyarország világába. 
Az emlékév során a Beregszászi Római Katolikus Egyházköz-
ség további programokkal is megemlékezik a neves uralkodó-
ról. 
 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Május 31-én a májusi ájtatosságot ismét a Szűzanya 
szobornál tartjuk este 19.30-kor. megkérünk mindenkit, hogy 
hozzon magával gyertyát vagy mécsest! 
+ 2018.június 1.-én 18.00-tól a Pásztor Ferenc Házban zenés-
irodalmi estre kerül sor a Nemzeti Összetartozás Napja 
alkalmából, melyen részt vesz a KÉSZ budapesti elnöksége. 
Szeretettel várunk minden KÉSZ tagot, a szövetség munkája 
iránt érdeklődőt és egyházközségünk tagjait.. 
+ Idén június 2-án tartjuk az V. Kárpátaljai Magyar Katoli-
kus Családi Napot Beregszászban! Előadással, színes prog-
rammal várjuk a családokat, érdeklődőket!  
A nap programja:  
8:00 – Gyülekező a templomudvarban 
9:00 – Köszöntő, áldás a templomban 
9:30 - I. Előadás (Bárdos Orsolya, okleveles gyógypedagógus, 
logopédus - "Csalamádé és szósaláta" - kommunikáció a 
nagycsaládban, logopédus szemmel) - közben gyerekprogram 
az emeleti teremben (Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai 
Színház Ficsuri Gyermekstúdiójának előadása) majd közös 
játék. És kamaszprogram a hittanteremben. 
10: 30 – Szünet (zsíros kenyér + tea) kézműves foglalkozások, 
családi fotók készítése, portréfestés, hajfonás 
11:00 - II. előadás (Bárdos Orsolya, okleveles gyógypedagógus, 
logopédus  - On/Off-liFe - a virtuális világ hatása a 
gyermekekre és szülőkre) – közben gyerekprogram (Bagolyvár 
bábcsoport  előadása).  
Kamaszprogram a sportpályán. 
11:45 – Felkészülés a szentmisére 
12:00 – Szentmise – Magyar Gergely OFM, ének: Munkácsi 
Szent Márton kórus 
13: 00 – Ebéd, utána fagyizási lehetőség  
14:00 - Kokas-banda (táncház és koncert) 
15:00 - For You Acapella koncert 
+ Június 9 –én autóbuszt indítunk a benei templombúcsúra. 
Jelentkezés az irodában! 

+ Guton június 13-án ünneplik a templom búcsúját. Jelentkezés 
a plébánia irodájában! 
+ Papp Sándor császlóci (egykori beregszászi) plébános 
ezüstmiséjére 2018. június 26-án kerül sor Császlócon.  
Részvételi szándékukat, kérjük, jelezzék a plébánia irodájában! 
 

IGENAPTÁR 

Május 27. vasárnap: Szentháromság vasárnap 
MTörv 4,32-34.39-40   Zsolt 32 Róm 8,14-17     Mt 28,16-20 
Május 28. hétfő: 8. évközi hét hétfő 
1Pét 1,3-9   Zsolt 110  Mk 10,17-27 
Május 29. kedd: 8. évközi hét kedd 
1Pét 1,10-16   Zsolt 97  Mk 10,28-31 
Május 30. szerda: 8. évközi hét szerda 
1Pét 1,18-25   Zsolt 147  Mk 10,32-45 
Május 31. csütörtök: 8. évközi hét csütörtök 
1Pét 2,2-5.9-12   Zsolt 147  Mk 10,46-52 
Június 1. péntek: 8. évközi hét péntek 
1Pét 4,7-13   Zsolt 95  Mk 11,11-26 
Június 2. szombat: 8. évközi hét szombat 
Júd 17,20b-25   Zsolt 62  Mk 11,27-33 
 
TEMETÉS: Ratnyikova Ljubov – 2018. 05. 12. 
                       Tóth Mária-Katalin – 2018. 05. 22.  
 
TAKI (Találd ki!)  
A Szentháromság hitünk legnagyobb titka. Egy az Isten, aki 
három személy: Atya, Fiú és Szentlélek. Keresztény életünk 
nagy öröme, hogy a keresztség óta az Atya gyermekei, a Fiú 
testvérei és a Szentlélek templomai vagyunk. FELADAT:  Írd 
be a megadott szavakat a négyzetrács vízszintes soraiba és 
olvasd össze a vastagon bekeretezett betűket! SZAVAK:  
JÉZUS, TIZENEGY, TANÍTVÁNY, HEGYRE, HOZZÁJUK, 
PARANCSOL, HATALMAT, TANÍTSÁTOK, VILÁG. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

HETI  MISEREND 

Május 28, hétfő: 08:00 – Beregszász 
 Május 29, kedd: 17:00 - Beregszász 
Május 30, szerda: 08:00 – Beregszász 
 Május 31, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Június 1, péntek: 08:00 - Beregszász 
             16:30 - Macsola  
Június 2, szombat: 12:00 - Beregszász 
                17:00 – Ardó 
 Június 3, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                12:30 – Gut 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

          
          
          
          
          
          
          
          
          


